
Forslag til Dansk Fægte-Forbunds Repræsentantskabsmøde 2023 
vedrørende direkte tilmelding til danske stævner 
 
Kære repræsentantskabsmedlemmer, 
 
På vegne af Fægteklubben Trekanten vil jeg gerne foreslå en ændring i reglerne for 
tilmelding til danske fægte-stævner. Vi foreslår, at stævner, der ikke kræver pligtdommere, 
åbnes op for direkte tilmelding af atleterne selv. 
 
Vores forslag vil frigøre administrative, frivillige ressourcer hos klubberne, da det ikke 
længere vil være nødvendigt at have en person i klubben, der tilmelder deltagerne på dagen 
for tilmeldingsfristen. Det vil også muliggøre tidligere tilmeldinger til stævnerne, da 
atleterne selv kan tilmelde sig uden behov for klubben som mellemled. 
 
Vi mener, at denne ændring vil give flere deltagere til stævnerne, da det vil være muligt at 
se tilmeldte atleter langt tidligere og dermed inspirere andre til at deltage. Dette vil også 
gøre det nemmere for den arrangerende klub at planlægge stævnet, når de langt tidligere 
kan se, hvor mange atleter der forventes at deltage. 
 
Endvidere vil denne ændring stimulere brugen af Ophardt Online, en platform, som vi 
allerede anvender til tilmelding og betaling af gebyrer. Dette vil bidrage til mere selvhjulpne 
atleter og åbne mere op for online betaling af deltagergebyrer og selvbetjent indløsning af 
licenser. 
 
Det er vigtigt at understrege at forslaget ikke fjerne muligheden for at klubberne fortsat kan 
tilmelde på vegne af atleterne. Forslaget giver blot mulighed for at de atleter der er 
selvbetjente kan blive det i en endnu højere grad. 
 
Vi håber, at I vil overveje vores forslag og støtte det på det kommende 
repræsentantskabsmøde. Vi mener, at denne ændring vil gavne alle klubber og atleter i 
Dansk Fægte-Forbund. 
 
Med venlig hilsen, 
 
Theis Andersen Samsig 
Fægteklubben Trekanten 
 
 
Forslaget 
 
Skal det være muligt, for medlemmer af foreninger under DFF (atleterne), selv at tilmelde 
sig til danske stævner, der ikke har krav om pligtdommere, via Ophardt Online? 


